
                              令和３年１０月２４日 
保護者の皆様 

                     
越知町立越知小学校  

                                      

 

社会見学のお知らせ 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のここと存じます。 

さて、子どもたちが楽しみにしている社会見学が近づいてまいりました。昨年はコロナ

禍で実施できませんでしたが、今年は、感染症対策をしっかり行い下記の日程にて実施予

定ですのでお知らせします。なお、持ち物など詳しいことにつきましては、学年・学級便

りでお知らせいたします。 
 

記 
        

１ 日 時    令和３年１１月４日(木)  
          
２ 行き先等                        
 
       

※ ６年生は、１１／２(火)～１１／４(木)まで修学旅行です。 
   

３ おやつ    ３００円程度 
       
４ 持ち物    リュックサック、お弁当、おやつ、敷きもの、ハンカチ、ちり紙、 

マスク、ぼうし、ビニル袋 ※消毒液は学校で構えます。 
       

５ その他    見学施設や体験時刻等の関係で各学年の出発時刻が違います。３、５年

生は、朝、通常より早く登校しなければなりませんので、どうぞよろしく

お願いします。帰りのスクールバス等は、平常通り１６:４０です。 

学年 行き先 人数 出発予定時刻 帰校予定時刻 

 
１ 
 

 
のいち動物公園 
 

児童２１名 
引率３名 
合計２４名 

 
８：３０ 

 

 
１５：３０ 
 

 
２ 
 

高知駅  
帯屋町アーケード 
城西公園 

児童２９名 
引率３名 
合計３２名 

 
８：４０ 

 

 
１５：００ 
 

 
３ 
 

須崎漁港 魚市場 
大正市場 久礼の浜 

児童２５名 
引率３名 
合計２８名 

 
８：１０ 

 

 
１５：００ 
 

 
４ 
 

高知みらい科学館 
桂浜水族館 

児童３２名 
引率３名 
合計３５名 

 
８：３０ 

 

 
１６：２０ 
 

 
５ 
 

伊野紙の博物館 
牧野植物園 
 

児童４０名 
引率３名 
合計４３名 

 
７：２０ 

 

 
１５：２０ 
 


